
 

Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Direzione Generale 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Direttiva M.I.U.R. prot. n. 383 del 24 aprile 2019 concernente la conferma degli 

incarichi di presidenza nelle scuole primarie e secondarie di primo grado e nelle scuole 

secondarie superiori e negli istituti educativi per l’a.s. 2019/2020, in applicazione 

dell’art. 1 sexies del D.L. n. 7/2005, convertito con modificazioni dalla legge n. 43/2005; 

 

VISTA l’O.M. n. 40, prot. n. 321, del 23 marzo 2005, registrata alla Corte dei Conti il 

05/05/2005 (Reg. n. 2 Fg. n. 235), con la quale sono disciplinati gli incarichi di 

presidenza nelle scuole primarie e secondarie di primo grado, nelle scuole secondarie 

superiori e negli istituti educativi per l’anno scolastico 2005/2006; 

 

VISTE le graduatorie provinciali degli aspiranti ad incarico di presidenza relative all'a.s. 

2005/2006; 

 

CONSIDERATO che l’incarico di Direttore Generale dell’USR per il Lazio è in corso di registrazione da 

parte degli organi di controllo; 

 

  

DECRETA 

 

Per l’a.s. 2019/2020 sono conferiti i sotto elencati incarichi di presidenza, così come previsto dalla Direttiva 

M.I.U.R. prot. n. 383 del 24 aprile 2019: 

 

PRESIDE INCARICATO CODICE SEDE DI INCARICO COMUNE PROVINCIA 

CATRAMBONE 

ANGELINA 
RMIC8CS00B 

IC EMMA 

CASTELNUOVO 
ROMA RM 

LAUDANI GAETANO 

CARMELO 
RMIC8DA006 IC ARDEA II ARDEA RM 

MERCURI ENZO RMIC8C800A IC ARDEA III ARDEA RM 

NICODEMO SALVATORE RMIC8BK005 
IC VIA TIBURTINA 

ANTICA 
ROMA RM 

 
             In luogo del Direttore Generale 

                                                                                          IL CAPO DIPARTIMENTO PER IL SISTEMA 

               EDUCATIVO DI ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

             Carmela Palumbo                                                                                          

             
 

 

 
 

____________________________ 

AGLI INTERESSATI 
AGLI AA.TT.PP – LORO SEDI 

ALLE OO.SS. – LORO SEDI 


		2019-08-28T16:30:45+0000
	PALUMBO CARMELA


		2019-08-28T18:49:25+0200
	Roma
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRLA.REGISTRO DECRETI .R.0000987.28-08-2019




